Celková činí
šestnáctmilionutřistadevatenácttisícjednostosedm korun českých a třicetčtyři haléřů) bez 
daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, daň z přidané hodnoty z této ceny činí 3 427 012,54 Kč (slovy: 
třimilionyčtyřistadvacetsedmtisícdvanáct korun českých a padesátčtyři haléřů), tj. celková 
cena díla včetně daně z přidané hodnoty činí 19 746 119,88 Kč (slovy: 
devatenáctmilionusedmsetčtyřicetšesttisícjednostodevatenáct 
osmdesátosm haléřů), s tím, že celková cena díla je v plném rozsahu tvořena tzv. 
investičními náklady a je určena podle cenové nabídky objednatele a podrobného 
rozpočtu ceny díla a výkazu výměr.

3. Zhotovitel prohlašuje, že předem zjistil množství a objemy potřebných materiálů a prací

[...]

smlouvy a/nebo při prodlení zhotovitele s předáním vyklizeného a do řádného stavu 
uvedeného staveniště a všech prostor, které užíval při zhotovování díla v termínu podle 
článku VIII., odst. 5. této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli zvlášť za 
každé jednotlivé porušení povinnosti smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: 
patnácttisíc korun českých) za každý započatý den prodlení zhotovitele se splněním

příslušné povinnosti.
2. V případě, že zhotovitel poruší svůj závazek uvedený v ustanovení článku VII., odst. 5. 

této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč

[...]

povinnosti a zároveň je povinen, pokud jej o to objednatel požádá, zakrytou část díla na 
vlastní náklady odkrýt a umožnit její prohlídku ze strany objednatele.

3. V případě, že zhotovitel poruší svůj závazek uvedený v ustanovení článku VII., odst. 8. 
této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000 
Kč (slovy: patnácttisíc korun českých) za každý započatý den trvání porušení jeho 
povinnosti.

4. V případě, že zhotovitel poruší svůj závazek uvedený v ustanovení článku VII., odst. 13. 
této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 8.000,- Kč

[...]

této smlouvy neodpovídá skutečnosti, nebo zhotovitel poruší svoji 
povinnost uvedenou v ustanovení článku VIL, odst. 35. této smlouvy, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli za každý jednotlivý případ porušení své povinnosti smluvní 
pokutu ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých).

10. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním drobných vad a nedodělků díla podle 
ustanovení článku VIII., odst. 10. této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každou

[...]

vadě nebo nenastoupí-li k provedení záruční opravy anebo neodstraní-li vadu v termínech 
uvedených a sjednaných v ustanovení článku IX. této smlouvy, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli u vad, z jejichž důvodu může vzniknout škoda, a/nebo u vad 
bránících, a to i částečně, užíváni díla, smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč (slovy: 
dvatisícepětset korun českých) a u ostatních vad smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
(slovy: jedentisíc korun českých), a to vždy za každou jednotlivou vadu a za každý 
započatý den prodlení se splněním jeho povinnosti.

12. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: